

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 40 (1678)

1958 m. gegužės mėn. 21 d., trečiadienis

Kaina 15 kap.

Draugai kolūkiečiai, išauginkime gausų bulvių derlių!

Anykščių rajono kolūkiečių,
mechanizatorių ir žemės ūkio
specialistų

KREIPIMASIS į visus Tarybų Lietuvos žemės ūkio darbuotojus

TSKP Centro Komiteto ir Tarybinės vyriausybės nuolatinio rūpinimosi dėka sparčiai vystosi mūsų šalies žemės ūkis, stiprėja kolūkių ekonomika ir kyla kolūkiečių gerovė. Tokios svarbios partijos ir vyriausybės priemonės, kaip žemės ūkio planavimo tvarkos pakeitimas, kolūkių ir kolūkiečių materialinio suinteresuotumo kėlimas, TSKP CK Vasario Plenumo ir TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos nularimai „Aplė tolesnį kolūkinės santvarkos vystymą ir mašinų-traktorių stočių reorganizavimą“, sužadino kolūkinio kaimo darbo žmonių iniciatyvą smarkiai pakelti visą žemės ūkio šakas.

Mūsų respublikos sąlygomis svarbiausia žemės ūkio šaka yra žemės ūkio rėmimo visokeriopai didinti gyvulių skaičių ir kelti jų produktyvumą.

Anykščių rajono kolūkiai praėjusiais metais kiekvienam 100 ha ariamos žemės pagamino po 17,4 cent kiluonenas — du su viršum karšto daugiau negu 1956 metais. Tačiau šie rodikliai negali mūsų patenkinti. Stekdami toliau didinti gyvulininkystės produktų gamybą, mes privalome imtis rimtų priemonių pašarų bazei visuomeniniams gyvuliams stiprinti.

Vienas svarbiausių rezervų stipriai pašarų bazei sudaryti yra bulvių pasėlių plotų išplėtimas ir kova už gausius šios kultūros derlius. Mūsų rajono kolūkiai turi visas galimybes išauginti ir nuimti gausų bulvių derlių. Tai parodė praėjusių metų patyrimas. „Jaunosios gvardijos“, Mičurino vardo, „Anykščių šilėlio“, „Žalgirio“ ir eilė kitų kolūkių iš kiekvieno bulvių pasėlių hektaro gavo po 115–120 cent bulvių. Tai leido aprūpinti kiaules vertingu pašaru ir išskirti kai kurį bulvių kiekį galvijams šerti.

Apskaičiavę savo galimybes, Anykščių rajono kolūkiai šiais metais įsipareigoja bulvių pasėlių plotus išplėsti iki 1900 hektarų ir iš kiekvieno hektaro gauti vidutiniškai rajone po 120 centnerių bulvių. 1958 metais bulvių pasėliai sudarė 7,5 procento bendro pasėlių ploto. Bulvių pasėlių plotams išplėsti mes papildomai įsigyjame sėklos, pirkdami ir skolindamiesi jos pas kolūkiečius.

Sėkmingai įvykdę šiuos įsipareigojimus, mes galėsime pilnai supilti bulvių sėklų bei draudimo fondus, įvykdyti valstybinį paruošų planą ir išskirti 11.000 tonų bulvių gyvuliams šerti. Tai įgalins nupešinti 11.000 bekonų.

„Žalgirio“, „Jaunosios gvardijos“, Mičurino vardo, „Laisvo darbo“, „Anykščių šilėlio“ ir kai kuriuose kituose kolūkiuose daug bulvių bus išskirta ir galvijams šerti.

Kolūkiai taip pat numato priemonėmis sklypuose pasodinti bulvių kiaulėms ganyti.

Stekdami gauti gausų bulvių derlių, mes turime taikyti teisingą agrotechniką.

Šiais metais kolūkiuose rajonuose, atsparių vėžiui bulvių pasėlių plotai sudarė 80 procentų. Tai leis sekančiais metais pilnuliškai apsirūpinti veisline sėkla visam bulvių pasėlių plotui.

Šių metų vėlyvas pavasaris smarkiai uždelsė žemės ūkio darbus. Tačiau rajono kolūkiai jau pradėjo sodinti bulves ir įsipareigojo šį darbą užbaigti gegužės mėnesį.

Labai svarbi sąlyga kovojant už gausų bulvių derlių yra laukų tręšimas. Tai daroma organinėmis ir mineralinėmis trąšomis.

Patyrimas parodė, kad bulvių derlius daug priklauso nuo pasėlių priežiūros. Visuose rajono kolūkiuose bulvių pasėliai bus laiku ir kruopščiai akėjami ir tiek kartų, kiek reikia, kaupiami, kad dirva visą laiką būtų puri ir švari nuo piktžolių. Šiam tikslui mes paskirsime kiek reikiant žmonių, arklių ir inventoriaus.

Kolūkiai taip pat įsipareigoja laiku ir be nuostolių nuimti visą bulvių derlių. Žymi dalis bulvių, skirtų gyvuliams šerti, bus silosuojama. Bulvės silosuoti kolūkiai iš anksto paruoš ir įrengs pašarų šutintuvus ir raugyklias.

Stekdami laiku atlikti bulvių sodinimo, pasėlių priežiūros ir derliaus nuėmimo darbus, mes plačiai panaudosime techniką.

Norint užtikrinti gerą bulvių sodinimo, pasėlių priežiūros, derliaus nuėmimo kokybę ir derliaus apsaugą, reikia organizuoti griežtą visuomeninę kontrolę. Šį reikalą mes pavedame kiekvienoje brigadoje visuomeniniams inspektoriams iš kolūkiečių ir žemės ūkio specialistų tarpo.

Brangūs draugai! Mes esame tvirtai įsitikinę, kad garbingai įvykdysime savo prisiimtus įsipareigojimus. Tai leis smarkiai padidinti mėsos gamybą. Šiais metais kiekvienam 100 ha ariamos žemės pagaminsime ne mažiau kaip po 30 cent kiluonenas, o 100 hektarų naudmenų — ne mažiau kaip po 35 centnerius mėsos.

Kviečiame visus respublikos žemės ūkio darbuotojus pasekti mūsų pavyzdžiu ir plačiai išvystyti socialistinį lenktyniavimą už bulvių pasėlių išplėtimą ir jų derliaus padidinimą. Tuo bus įneštas naujas indėlis į tolesnį gyvulininkystės produktų gamybos padidinimą.

Kreipimasis apsvaistytas ir priimtas rajono kolūkiuose ir rajono kolūkių aktyvo, mechanizatorių bei žemės ūkio specialistų pasitarime.

Lietuvos KP Centro Komitete

Dėl Anykščių rajono kolūkiečių,
mechanizatorių ir žemės ūkio
specialistų kreipimosi

Lietuvos KP Centro Komitetas priarė Anykščių rajono kolūkiečių, mechanizatorių ir žemės ūkio specialistų kreipimuisi į visus Tarybų Lietuvos žemės ūkio darbuotojus dėl bulvių gamybos padidinimo 1958 metais.

Partijos rajonų komitetai ir rajonų vykdomieji komitetai turi apsvaistyti šį kreipimąsi kolūkių ir tarybinių ūkių partiniuose susirinkimuose, kolūkių valdybų posėdžiuose, visuo-

tinuose kolūkiečių susirinkimuose ir brigadų susirinkimuose, o laip pat tarybinių ūkių darbininkų susirinkimuose, ir remiantis tuo plačiai išvystyti socialistinį lenktyniavimą, kad šiemet kiekviename kolūkyje ir tarybiniame ūkyje būtų žymiai daugiau išauginta bulvių, nes tai yra labai vertinga maisto ir pašarinė kultūra, kuri ypač reikalinga sparčiai besivystančiam kiaulių ūkiui.

Rajono žemdirbiai palaiko anykštiečių kreipimąsi

į visuomeniniams gyvuliams

Su dideliu aktyvumu mūsų žemės ūkio atlelės kolūkiečiai svarsto Anykščių rajono kolūkiečių, mechanizatorių ir žemės ūkio specialistų kreipimąsi į visus Tarybų Lietuvos žemės ūkio darbuotojus.

Kreipimesi kviečiama plačiai išvystyti socialistinį lenktyniavimą už

IŠPLĖSIME BULVIŲ PASĖLIUS

Jau eilę metų bulvių plotai užima pašarinių kultūrų larpe svarbią vietą. Praėjusiais metais 81 ha plote mes gavome vidutiniškai po 8 tonas bulvių iš kiekvieno ha.

Šiemet mes įsipareigojame kiekvienam 100 ha arimo pagaminti po 40 cent kiluonenas. Lygiagrečiai su tuo padidiname ir bulvių pasėlius, kurie šiemet sieks 106 ha.

Iš praktikos žinome, kad bulvės mėgsta gerai įdirbtą žemę. Pas mus bulvėms skirtos dirvos suartos iš rudens, žiemos metu išvežėme mėšlą bei durpes. Bulvių sodinimo bei priežiūros darbuose panaudosime nuosavą techniką. Gerai pasodinę bei prižiūrėję pasėlius, mes tikimės gauti nemažiau 10 tonų bulvių iš kiekvieno ha.

V. TOSKA
„Naujo gyvenimo“ kolūkio
pirmininkas

Rajono partinis susirinkimas

Ivyko rajono partinis susirinkimas, skirtas TSKP Centro Komiteto gegužės Plenumo nutarimams ir rajono partinės organizacijos uždaviniams apsvaistyti. Pranešimą padarė LKP rajono komiteto sekretorius drg. Kalačiovas.

Diskusijose dalyvavo Juodupės vilnionių audinių fabriko „Nemunas“ direktorius drg. Kalkauskas, Rokišio melioracijos mašinų stoties partinės organizacijos sekretorius drg. Zalubaitė, Panemunėlio „Lino“ fabriko direktorius drg. Januškevičius, vietinio ūkio valdybos viršininkas drg. Pekeliūnas ir kiti. Visi karštai priarė TSKP Centro Komiteto gegužės Plenumo nutarimams dėl cheminės pramonės spartesnio išvystymo.

Susirinkimo dalyviai priėmė nutarimą, kuriame užtikrino TSKP CK ir Lietuvos KP CK, kad Rokišio rajono partinė organizacija negailės savo jėgų sėkmingam partijos išskeltų užduočių įgyvendinimui.

JAUNIMAS DARBUOJASI

„Duokiškio“ žemės ūkio arlelės jaunieji kolūkiečiai įsipareigojo gražiai sutvarkyti kolūkio centrą, įrengti slaidioną, šokių aikštelę, sutvarkyti ir prižiūrėti karių kapines. Dabar vyksta įtemptas darbas. Vakaris renkami jaunuliai ir merginos su kastuvais, grėbliais. Jau pakeitė savo vaizdą kolūkio centras, tuojau prasidės stadiono įrengimo darbai.

„Duokiškio“ kolūkio jaunimas įvykdys duotą žodį.

L. Musnickas



AZERBAIDŽANO TSR. Karadagas — jaunas naftos gavybos rajonas. Dabar čia yra daug naftos gręžinių.

Neseniai gręžimo brigados meistras G. Sultanovas užbaigė dar vieno gręžinio paruošimą.

Nuotraukoje: prie naujo gręžinio.
J. Kapluno (TASS) nuotr.

